
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________  
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 210 

 
12 июля 2017 г.                                                                                 г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации  

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления муниципального образования 

 город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО 

«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, рассмотрев 

протест прокуратуры города Полярные Зори от 07.06.2017 № 4-289в-2017, Совет 

депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города 

Полярные Зори от 16.02.2011 № 133, следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 8 слово "учреждений" заменить словом 

"организаций". 

1.2. В подпункте «в» пункта 20 слова "успешного прохождения 

профессиональной подготовки или повышения квалификации" заменить словами 

"получения дополнительного профессионального образования". 

1.3. В подпункте 2 пункта 23 слова "на профессиональную переподготовку 

или повышение квалификации" заменить словами "для получения дополнительного 

профессионального образования". 

1.4. В пункте 24 слова "профессиональной подготовки, повышения 

квалификации" заменить словами "получения дополнительного профессионального 

образования". 

1.5. В приложение к Положению слова "успешного прохождения 

профессиональной переподготовки или повышения квалификации" заменить 

словами "получения дополнительного профессионального образования". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 

И.о. главы муниципального образования                     Председатель Совета депутатов  

                                               В.Н. Семичев                                                       В.Т. Исаков 


